
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
25.02.2021  г. № 03/06 

 
 
О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Богородское города Москвы на 
проведение мероприятий по обустройству 
улиц и мероприятий по установке 
ограждающих устройств на территории 
района Богородское в 2021 году  
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы 
района Богородское города Москвы от 17.02.2021 года №  БГ-14-120/21, 

 
Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 
1. Согласовать направление  средств стимулирования управы района Богородское  

города Москвы на проведение мероприятий по обустройству улиц на территории 
района Богородское в 2021 году (приложение 1). 

2. Принять к сведению информацию о мероприятиях направленных на 
предоставление субсидий из бюджета Москвы в рамках проведения эксперимента по 
софинансированию расходов по установке ограждающих устройство (шлагбаумов) на 
придомовых территориях (приложение 2). 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское 
www.bogorodskoe-mo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Богородское города Москвы, в 
префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней 
со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское Воловика К.Е. 

Глава  

муниципального округа Богородское                                       Воловик К.Е. 



                                                                                                                                                                                              от  25 февраля 2021 г. № 03/06 

1. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (СМР) 

№ 

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Ед. 

измерения 

(шт., кв.м., 

п.м.) 

Объем 
Затраты 

(руб.) 

1.1. 

1-я Мясниковская ул. д. 16 

(объект расположен на 

Ланинском переулке) 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 10 

169 069,98 Нанесение дорожной разметки кв.м. 12,33 

Установка искусственной неровности шт. 2 

Итого по 1-я Мясниковская ул. д. 16 (объект расположен на Ланинском переулке) 169 069,98 

1.2. 
Краснобогатырская ул. от д. 

29 до д. 23 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 7 

669 831,26 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 13,41 

Благоустройство, строительство 

сходов, тротуаров 
    

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 9,16 

Итого по Краснобогатырская ул. от д. 29 до д. 23 669 831,26 

1.3. 

Краснобогатырская ул. д. 79 

(устройство технического 

тратуара) 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 6 

210 876,17 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 8,2 

Благоустройство, строительство 

технического тротуара 
кв.м. 69,38 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 38,3 

Итого по Краснобогатырская ул. д. 79 (устройство технического тратуара) 210 876,17 

1.4. 

Пересечение 3-го проезда 

Подбельского с Ивантеевской 

ул. (реорганизация дорожного 

движения с выделением 

островка бортовым камнем) 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 3 

304 369,14 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 4,43 

Благоустройство, обустройство 

парковочных карманов 
кв.м. 113 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 113 

Итого по Пересечение 3-го проезда Подбельского с Ивантеевской ул.  304 369,14 

1.5. 4-я Гражданская ул. д. 43 к. 1 Программа БДД Установка дорожных знаков шт. 5 839 943,31 

      

 

 Приложение 1  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  



(обустройство парковочных 

карманов) 

СМР Нанесение дорожной разметки кв.м. 4,52 

Благоустройство, обустройство 

парковочных карманов 
кв.м. 114 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 114 

Итого по 4-я Гражданская ул. д. 43 к. 1  839 943,31 

1.6. 

Погонный пр. (пересечение с 

2-м проездом Подбельского до 

пересечения с 3-м проездом 

Подбельского) расширение 

тротуара 

Программа БДД 

СМР 

Благоустройство, строительство 

сходов, тротуаров 
кв.м. 141 

723 227,74 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 68,25 

Итого по Погонный пр. 723 227,74 

1.7. 

Открытое шоссе и 

М.Рокоссовского б-р вблизи д. 

6 к. 2 (устройство 

нерегулируемого пешеходного 

перехода). 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 4 

129 917,47 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 19,2 

Благоустройство, строительство 

сходов, тротуаров 
кв.м. 13,43 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 1,4 

Итого по Открытое шоссе и М.Рокоссовского б-р вблизи д. 6 к. 2 129 917,47 

1.8. 
Погонный пр. д. 5 к. 3 

(обустройство тротуара) 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 4 

349 999,69 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 2 

Благоустройство, строительство 

сходов, тротуаров 
кв.м. 24,6 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 22,7 

Итого по Погонный пр. д. 5 к. 3 349 999,69 

1.9. 

Погонный пр. д. 27 

(устройство нерегулируемого 

пешеходного перехода). 

Программа БДД 

СМР 

Установка дорожных знаков шт. 4 

221 258,90 

Нанесение дорожной разметки кв.м. 2,6 

Благоустройство, строительство 

сходов, тротуаров 
кв.м. 16,8 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 4 

Итого по Погонный пр. д. 27 221 258,90 

1.10. 

М.Черкизовская ул. д. 66 

(обустройство площадки для 

установки остановочного 

Программа БДД 

СМР 

Благоустройство, обустройство 

площадки для установки 

остановочного павильона (без монтажа 

кв.м. 40,5 107 295,14 



павильона) павильона) 

Ремонт (восстановление) газонов кв.м. 15,5 

Итого по М.Черкизовская ул. д. 66  107 295,14 

Итого по мероприятиям обеспечения безопасности дорожного движения (СМР) 3 725 788,80 

2. Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения (ПСД)  

2.1. ул. Богатырский мост 
Программа БДД 

ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 300 000,00 

2.2. Бойцовая ул. д. 8 
Программа БДД 

ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 141 688,61 

2.3. 
на Тюменской ул. у дома 6, к. 

11 по Открытому ш. 

Программа БДД 

ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 166 578,00 

2.4. 

Через проезжую часть проезда 

от 6-го пр. Подбельского в 

зоне примыкания с Открытым 

шоссе в районе вл. 14Г 

Программа БДД 

ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 171 578,00 

2.5. 
вдоль дома д.75, корп.2 по ул. 

Краснобогатырская 

Программа БДД 

ПСД 

Разработка проектно-сметной 

документации 
шт. 1 151 704,00 

Итого по мероприятиям обеспечения безопасности дорожного движения (ПСД) 931 548,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

      к решению Совета депутатов       

 муниципального округа  Богородское  

от  25 февраля 2021г. № 03/06  

 

 

 

 

1. Софинансирование расходов по установке ограждающих устройств (шлагбаумов)  

№ 

пп 
Адрес объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ 

Ед. 

измерения 

(шт., 

кв.м., 

п.м.) 

Объем 
Затраты 

(руб.) 

1. 

Адресный перечень 

формируется на основании 

решений Совета депутатов 

Программа 

софинансирование 

Софинансирование расходов по 

установке ограждающих устройств 

(шлагбаумов) 

шт. 1 457 215,55 

ИТОГО по мероприятиям 457 215,55 

 

 
 

 


